
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 01 МАРТА 2011 ГОДА № 563 «О СОЗДАНИИ МОЛОДЕЖНОГО 

ПАРЛАМЕНТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 
 

Принято Вологодской городской Думой 

26 июня 2025 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 550-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике                               

в Российской Федерации»», на основании статьи 31 Устава городского округа 

города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Молодежном парламенте города Вологды, 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 01 марта 2011 года                     

№ 563 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 после слова «органом» дополнить словами «молодежного 

самоуправления». 

1.2. В пункте 2.1 слова «и молодежными общественными объединениями» 

заменить словами «, молодежными общественными объединениями, 

государственными и муниципальными учреждениями, осуществляющими 

деятельность по реализации молодежной политики». 

1.3. В абзаце втором пункта 2.2 слово «государственной» исключить, слово 

«проблем» заменить словом «вопросов». 

1.4. В пункте 2.3: 

1.4.1. Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания: 

«участвует в мероприятиях органов местного самоуправления по работе                      

с молодежью на территории городского округа города Вологды, в том числе                       

в мероприятиях, связанных с патриотическим и духовно-нравственным 

воспитанием молодежи;». 

1.4.2. Абзац шестой (в новой нумерации) изложить в следующей редакции: 

«взаимодействует с молодежью, молодежными и детскими общественными 

объединениями, Молодежным парламентом Вологодской области.». 

1.5. В пункте 2.4 слово «государственной» исключить. 

1.6. Абзац седьмой пункта 4.1 после слова «самоуправления» дополнить 

словами «по работе с молодежью на территории». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   



и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 июня 2025 года 

№ 214 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

 Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы) 

 

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, 

Гарант 


